
1 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo Phòng không nhân dân xã Ngọk Réo 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK RÉO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật phòng không nhân dân ngày 27/11/2024; 

Căn cứ Luật số 98/2025/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về 

quân sự, quốc phòng; 

Căn cứ Nghị định 198/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng không nhân dân; 

Căn cứ Thông tư số 29/2025/TT-BQP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Bộ Quốc 

phòng quy định về xây dựng kế hoạch phòng không nhân dân; 

Căn cứ Thông tư số 30/2025/TT-BQP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Bộ Quốc 

phòng quy định về trọng điểm phòng không nhân dân; thành phần, nhiệm vụ cơ quan 

tham mưu, giúp việc chỉ huy phòng không nhân dân các cấp; tổ chức lực lượng phòng 

không nhân dân; bề mặt giới hạn chướng ngại vật trong khu vực trận địa phòng 

không; tiêu chí bảo đảm an toàn phòng không đối với từng loại vũ khí, khí tài, trang 

bị kỹ thuật của trận địa phòng không và danh mục trang bị cho lực lượng phòng 

không nhân dân; 

Căn cứ Hướng dẫn số 3113/HD-BTM ngày 30 tháng 5 năm 2025 của Bộ tham 

mưu về hướng dẫn công tác phòng không lục quân, phòng không nhân dân; 

Căn cứ Hướng dẫn số 232/HD-BTM ngày 29 tháng 7 năm 2025 của Bộ tham 

mưu Quân khu 5 về hướng dẫn công tác quốc phòng, quân sự địa phương trong tổ 

chức Chính quyền 2 cấp của Ban CHQS xã; 

Căn cứ Hướng dẫn số 04/HD-BCH ngày 01/7/2025 của Bộ Chỉ huy quân sự 

tỉnh Quảng Ngãi về công tác Phòng không lục quân, Phòng không nhân dân về triển 

khai thực hiện cơ quan quân sự địa phương trong Lực lượng vũ trang tỉnh; 

Theo đề nghị của Ban Chỉ huy Quân sự xã Ngọk Réo (tại Tờ trình số 08/TTr-

BCH ngày 05/8/2025) và theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa-Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Phòng không nhân dân xã Ngọk Réo (sau đây 

gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau: 

 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌK RÉO 

         Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Ngọk Réo, ngày       tháng 8 năm 2025 



2 
 

* Trưởng Ban chỉ đạo  

Phó Chủ tịch UBND xã, Phụ trách lĩnh vực kinh tế. 

* Các Phó trưởng ban chỉ đạo  

1. Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã, Phó Trưởng ban Thường trực; 

2. Trưởng Công an xã, Phó Trưởng ban. 

* Các Ủy viên 

1. Chánh Văn phòng HĐND và UBND;  

2. Trưởng phòng Kinh tế; 

3. Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

4. Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công; 

5. Phó Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã; 

6. Phó Trưởng Công an xã; 

7. Mời Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã; 

8. Trưởng trạm y tế xã Ngọk Réo; 

9. Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã Ngọk Réo. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

1. Tham mưu soạn thảo, ban hành các văn bản chỉ đạo và xem xét, quyết định 

về phương hướng, nhiệm vụ phòng không nhân dân của địa phương; 

2. Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ phòng không nhân dân; 

3. Tham mưu xây dựng, huy động lực lượng phòng không nhân dân; tổ chức 

tập huấn, bồi dưỡng, huấn luyện nghiệp vụ chuyên môn, diễn tập phòng không nhân 

dân cho các đối tượng; 

4. Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức thực hiện các nội dung 

phòng không nhân dân; 

5. Tổ chức tuyên truyền, vận động quần chúng nhân dân tham gia các hoạt 

động phòng không nhân dân; 

6. Tổ chức sơ kết, tổng kết, khen thưởng; kiến nghị giải quyết khiếu nại, tố 

cáo, xử lý vi phạm pháp luật về phòng không nhân dân; 

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã giao. 

Điều 3. Tổ chức, hoạt động của Ban chỉ đạo 

1. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; thực hiện 

theo sự phân công của Trưởng Ban chỉ đạo và chịu trách nhiệm trực tiếp chỉ đạo cơ 



3 
 

quan tổ chức đơn vị mình triển khai thực hiện nhiệm vụ phòng không nhân dân theo 

quy định của pháp luật.   

2. Trưởng ban là lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã được sử dụng con dấu của Ủy 

ban nhân dân xã để thực hiện nhiệm vụ và điều hành hoạt động; các Phó Trưởng ban 

được sử dụng con dấu của đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Ban chỉ 

huy Quân sự xã, Công an xã, Trưởng các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể có liên quan 

và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
 - Như điều 5; 
- BCĐ PKND tỉnh (b/c); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, QS, VHXH. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
Đặng Ngọc Tiến 

                                                                                         


		2025-08-20T09:50:19+0700


		2025-08-20T10:36:56+0700


		2025-08-20T10:41:32+0700


		2025-08-20T13:15:47+0700


		2025-08-20T13:15:47+0700


		2025-08-20T13:15:47+0700




